
A co wiesz o przyrodzie?

A co wiesz o przyrodzie? Podstawówka się kłania, gimnazjalisto!

Poziom trudności: Średni

1. Ocean, który leży między Australią a Afryką, to:

A - Ocean Indyjski

B - Ocean Spokojny

C - Ocean Atlantycki

D - Ocean Arktyczny

2. Najgłębsze jezioro świata to:

A - Bajkał

B - Tanganika

C - Michigan

D - Huron

3. Największe jezioro świata to:

A - Morze Kaspijskie

B - Górne

C - Niasa

D - Titicaca

4. Która z kolei największa rzeka na świecie to Jangcy?

A - trzecia

B - druga

C - czwarta

D - Jangcy to za mała rzeka, by mogła się liczyć

5. Zdobywcą bieguna południowego był:

A - Roald Amundsen

B - Robert Scott

C - Robert Peary

D - Henryk Arctowski

Copyright © 1995-2024 Wirtualna Polska



6. Pierwszym człowiekiem na świecie, który zdobył Mount Everest, był:

A - Edmund Hillary

B - George Mallory

C - Harlod Tilman

D - Conrad Anker

7. Największym jeziorem Polski jest:

A - Śniardwy

B - Mamry

C - Łebsko

D - żadne z proponowanych jezior

8. Najgłębszym jeziorem Polski jest:

A - Drawsko

B - Wielki Staw

C - Dąbie

D - żadne z proponowanych jezior

9. Odra stanowi granicę między Polską a:

A - Niemcami

B - Czechami

C - Słowacją

D - Ukrainą

10. Czy Warta to trzecia najdłuższa rzeka Polski?

A - tak

B - nie

C - Warta jest za krótka, by się mogła liczyć

D - Warta nie jest umownie polską rzeką, tylką niemiecką

11. Ile procent ogółu wód stanowi woda słodka?

A - 3,5 %

B - 14,8%

C - 8,5%

D - żadna z proponowanych odpowiedzi
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12. Czy miejsce, gdzie rzeka uchodzi do zbiornika wodnego, to delta?

A - tak

B - nie

C - to słowo nie jest poprawne

D - to słowo stosuje się tylko w stosunku do Wisły

13. Czy ciśnienie atmosferyczne mierzy się heliografem?

A - tak

B - nie

C - ciśnienia atmosferycznego nie można zmierzyć

D - nie ma urządzenia o nazwie heliograf

14. Czy paliografem mierzy się tylko siłę promieni słonecznych?

A - tak

B - nie

C - urządzenie o nazwie paliograf nie istnieje

D - paliografem mierzy się też temperaturę topnienia

15. Tkanka to:

A - zespół komórek o podobnej budowie i określonej funkcji

B - najmniejsza jednostka strukturalna organizmu

C - zespół komórek występujący wyłącznie w ciele zwięrzęcia

D - zespół komórek występujący wyłącznie w ciele człowieka

16. Najważniejszym z organelli komórki jest:

A - jądro komórkowe

B - wodniczka

C - cytoplazma

D - błona komórkowa

17. Czy rośliny nagonasienne posiadają owoce?

A - tak

B - nie
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C - rośliny nagonasienne rozmnażają się przez zarodniki

D - nie ma takiego rodzaju roślin

18. Królestwo Procaryota obejmuje:

A - bakterie i sinice

B - bakterie

C - sinice

D - nie ma takiego królestwa

19. Zestaw, w którym występują przedstawiciele pajęczaków, to:

A - skorpion, pająk topik, kleszcz

B - kleszcz, nartnik, skorpion

C - pająk topik, kleszcz, nartnik

D - nartnik, krab, pająk topik

20. Meduza to:

A - jamochłon

B - obleniec

C - mięczak

D - gąbka

21. Roślina, która posiada największy kwiat na świecie, to:

A - raflezja

B - wiktoria królewska

C - narecznica samcza

D - barszcz Sosnowskiego

22. Baobab jest wyższy niż sekwoja wiecznie zielona.

A - prawda

B - fałsz

C - baobab to rodzaj afrykańskiego krzewu

D - nie ma takiej odmiany sekwoi
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23. Czy bacek wielkouch to nietoperz?

A - tak

B - nie

C - nie ma takiego gatunku nietoperza

D - bacek wielkouch to inaczek rudawka, a więc tak

24. Anakonda to wąż zamieszkujący:

A - lasy tropikalne Ameryki Południowej

B - dżunglę w południowej Afryce

C - australijski busz

D - anakonda to nie wąż, ale największa z jaszczurek

25. Woliński Park Narodowy znajduje się niedaleko:

A - Zalewu Szczecińskiego

B - Żuławów Wiślanych

C - Jeziora Śniardwy

D - Mrągowa

26. Dolina Kościeliska leży w:

A - Tatrach

B - Bieszczadach

C - Karkonoszach

D - Beskidach

27. Wyżyna Gujańska znajduje się w:

A - Ameryce Południowej

B - na południu Afryki

C - na północy Afryki

D - żadna z proponowanych odpowiedzi

28. Apeniny to pasmo górskie:

A - we Francji

B - w Szwajcarii

C - w Hiszpanii

D - żadna z proponowanych odpowiedzi
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29. Pustynia Gobi znajduje się w Azji.

A - prawda

B - fałsz

C - nie ma takiej pustyni

D - w Azji nie ma żadnych pustyń

30. Tajga to:

A - las iglasty strefy klimatu umiarkowanego chłodnego

B - las iglasty strefy klimatu umiarkowanego ciepłego

C - tajga nie jest lasem iglastym

D - żadna z proponowanych odpowiedzi

31. Poprzez wzrost średniej temperatury powietrza niektóre z ptaków nie odlatują na zimę.

A - prawda

B - fałsz

C - średnia temperatury się nie zmienia

D - temperatura może wzrosnąć tylko na przełomie jednego roku, wtedy wszystkie

ptaki opóźniają swój wylot

32. Skutek efektu cieplarnianego to:

A - wzrost liczby huraganów

B - zakwaszenie wód

C - na razie nie odczuwamy żadnych skutków

D - żadna z proponowanych odpowiedzi

33. Znak przedstawiający białego królika na zielonym trójkącie oznacza, że:

A - produkt nie był testowany na zwierzętach

B - produkt był testowany na zwierzętach

C - produkt pochodzi z ekologicznego gospodarstwa

D - nie ma takiego znaku

34. Kalkulator z fotoogniwem oszczędza energię.

A - prawda
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B - fałsz

C - żaden kalkulator nie oszczędza energii

D - nie ma takiego rodzaju kalkulatora

35. Co to jest &quot;martwy las&quot;?

A - las zniszczony przez kwaśnie deszcze

B - las wymarły z powodu pożaru

C - nie ma takiego zjawiska

D - żadna z proponowanych odpowiedzi
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A co wiesz o przyrodzie?

A co wiesz o przyrodzie? Podstawówka się kłania, gimnazjalisto!

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. A

3. A

4. A

5. A

6. A

7. A

8. D

9. A

10. A

11. A

12. A

13. B

14. C

15. A

16. A

17. B

18. A

19. A

20. A

21. A

22. B

23. C

24. A

25. A

26. A

27. A

28. D

29. A
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30. A

31. A

32. A

33. A

34. A

35. A
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